
 
 

 

 
 

 

Prot. N. 7611/2024                             AL SITO 
SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  
   
    

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (Next Generation EU): PNRR – 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 
 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-35647 CUP: H94D23002630006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  
 
RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2024;  
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 02/02/2024 prot. n. 964;  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto del 05/04/2024 n.116 

 
D E C R E T A 

 
la formale assunzione in bilancio a.s. 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto finanziato dal 
progetto PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università”: 
 



 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 
 
 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 
 
- di iscrivere nelle SPESE, del suddetto Mod. A, all’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche; 
 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Guglielmina Candida 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
Il referente del procedimento: Alberto Patanè 
L’ass.te amm.va: Lucia Baronchelli  

Titolo del progetto Codice CUP Totale importo 
autorizzato 

NUOVE COMPETENZE E NUOVI 
LINGUAGGI  Azioni di 
potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche 

H94D23002630006  63.190,11 


